

تغییر صحنه برخورد با ایران

در افغانستان پس از گذشت ۱۷ سال از اشغال کامل این کشور از سوی نیروی نظامی آمریکا، طالبان در حال پیشروی است و براساس برخی گزارش‌ها دولت مرکزی کنترل خود را بر بخشی از مناطق این کشور از دست داده است. مدیریت این دوره نیازمند الزاماتی در سیاست خارجی و البته در مدیریت داخل کشور در موضوعات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی است. داخل کشور نیازمند بازگشت به شرایطی است که رشته‌های وحدت ملی را تحکیم کند. از یاد نبریم که در ۴۰ سال گذشته وحدت مردم ضامن عبور از عقبه‌های سخت و نفس‌گیر و خنثی‌کردن توطئه‌ها بوده است. ضروری است با کنارگذاری اختلاف‌ها و جایگزین کردن آن با عطفوت از همه نیروهای لایق و کارآمد کشور برای تحکیم رشته‌های مودت و وحدت و همدلی استفاده شود. در سیاست خارجی چنانچه ملاحظه شد تدبیر حاکمیت در رویکرد نرمش قهرمانانه و جهت‌گیری درست دولت و بهره‌گیری از دیپلماسی هوشمندانه و کارآمد، کشور با حفظ حقوق حقه خود توانست با حفظ عزت و کرامت ملی، مناقشه هسته‌ای را پشت سر بگذارد و با دستیابی به توافق با شش قدرت جهان، کشورمان را در حاشیه امن قرار دهد. امروز نیز در مواجهه با ماجراجویی‌های ترامپ نیازمند همان تدبیر و بهره‌زدن ائتلاف‌هایی هستیم که آمریکا در قالبی دیگر در حال شکل‌دهی علیه کشورمان است. اروپا، روسیه و چین با ماجراجویی‌های ترامپ در توافق هسته‌ای مخالف هستند. باین‌وجود، تحولات نمایانگر تلاش آمریکا برای تغییر زمین بازی، جلب نظر متحدرن اروپایی به مباحث محرکه، تحولات منطقه و افزایش تنش و آغاز دوباره مرحله جدیدی از جنگ سرد با روسیه و چین است تا همگی آنان را به همراهی با استراتژی خود دربراره ایران وادار کند. از این منظر آمریکا تلاش خواهد کرد با تغییر صحنه برخورد با ایران، مواضع کشورهای حامی، برجام در رابطه با ایران را تحت تأثیر قرار دهد. در زمینه تحولات منطقه و اتهام‌زنی ترامپ به ایران، پیروزی‌های عراق و سوریه بر داعش و نقش برجسته ایران در این دستاورد، فرصت مناسبی برای انعطاف در سیاست‌های منطقه‌ای ایران در رابطه با کشورهای منطقه و بهره‌زدن ائتلاف‌های گذشته را فراهم کرده است که این تحولات را در راستای منافع خود تفسیر می‌کنند. ازاین‌رو بازگشایی کانال‌های مذاکره براساس منطق برد– برد، با وجود دشواری‌هایی که ناشی از عمیق‌شدن کدورت‌هاست، هنوز می‌تواند راهکار مناسبی برای ناکارآمدکردن سیاست‌های آمریکا برای استفاده ابزاری از کشورهای منطقه برای برخورد با ایران باشد.

بدجبابی شرعی و مجازات قانونی

۲) حجاب اسلامی: هرچند تعریف دقیقی از حجاب اسلامی ارائه نفرموده‌اند، اما همین که در مقابل محجبه چادری، حجاب اسلامی را آورده‌اند، برمی‌گردد به اکثریتی که پوششی غیر از چادر دارند، یعنی همین روسری با مقنعه و مانتو می‌تواند مورد نظر باشد.

۳) حجاب درست و کامل نباشد: بخش سوم یعنی حجابی که درست و کامل نباشد، سومین نوع پوششی است که دادستان محترم کل کشور به آن پرداخته‌اند و با قید – قطعاً پاکدامنی و عفاف لازم را دارند – این نوع حجاب هم با گفته‌های دادستان محترم کل کشور با تکیه بر پاکدامنی و عفاف بانوان می‌تواند مورد قبول باشد.

نوع سوم در گفتار منتقدان به بدجبابی هم تعبیر می‌شود. اینکه در ۳۹ سال گذشته نتوانسته‌ایم تعریف ثابت و مورد قبولی درباره پوشش بانوان به دست دهیم باعث شده طراحان مد و کسانی که دست‌اندرکار تهیه لباس هستند، به سلیقه شخصی طراحا لباس‌های زنانه را بر عهده داشته باشند؛ از مقنعه به روسری، از روسری به شال و درباره مانتو هم در این سال‌ها انواع و اقسام مانتوها مد شده است؛ گاه بلند، گاه کوتاه و با دکمه یا جلوپا، مأموران هم هرازگاهی تصمیم می‌گیرند به تقابل با مصرف‌کنندگان و حتی تولیدکنندگان بپردازند. دو، سه سال پیش از عده‌ای از دانشجویان قرار گذاشتیم به نمایشگاه کتاب برویم. تعدادی از دانشجویان دختر بودند، برخی دانشجویان که زودتر به نمایشگاه رسیده بودند به‌اصطلاح جو و فضای درهای ورودی را دیده بودند با تلفن به دیگر دانشجویان خبر می‌دادند از فلان در وارد نشوید، چراکه مأموران این‌در سختگیری می‌کنند و به مانتوی مثلاً رنگی گیر می‌دهند، از در فلان وارد شوید که گیر نمی‌دهند. اتفاقاً یکی از دانشجویان که گرتار مأموران سختگیر در ورودی دیگری شده بود هم با تلفن خبردار شد و بعد از جروبخت، تغییر مسیر داد و از در مورد نظر وارد شد؛ وقتی دانشجویان به هم رسیدند دانشجویی که با مأموران درگیری لفظی پیدا کرده بود اصرار داشت که می‌خواهد از داخل نمایشگاه نزد مأموران سختگیر برود و ورود موفقیت‌آمیز خود را به آنها اعلام کند! اما درباره مجاری دختران خیابان انقلاب، دادستان محترم تهران نیز نگاه ویژه‌ای به این حرکت نشان داد و با استفاده از واژه «تجاهر به گناه»، آن را جرم دانست. به‌عنوان یک حقوق‌دان نمی‌دانم هر مسئله‌ای که گناه باشد آیا جرم هم هست یا مسئله حجاب و برداشتن آن مصداق جرم و گناه است؟

ادامه در صفحه ۱۵

شرق: نشست خبری دهه فجر وزیر نفت با بیشترین سؤالات مبنی بر فساد آغاز شد. فسادِی که او در پاسخ به یکی از خبرنگاران که پرسیده بود انقلاب کردیم که فسادِی در کار نباشد، گفت: «قرار نبود این‌گونه شود». دزدی کوچکی (صد میلیارد در قیاس با اختلاس سه هزار میلیارد رورده و باقی اختلاس‌های رونشده) که در بدنه وزارت نفت رخ داد، بهانه‌ای شد تا این نشست خالی از نگرانی درباره فساد نباشد؛ اما فساد تنها گزینه برای پرسش از وزیر نبود.
جرت نمی‌کنیم نام شرکت‌هایی را که نزدیک به امضای قرارداد با آنها هستیم، اعلام کنیم
زنگنه در جمع خبرنگاران از نگرانی‌هایش درباره توسعه میادین با شرکت‌های داخلی و خارجی در قالب انعقاد قراردادهای جدید این‌گونه می‌گوید: «جرت نمی‌کنیم اسم قراردادی را که نزدیک به نتیجه‌گیری است، اعلام کنیم؛ زیرا می‌ترسیم کاری کنند که امضا نشود».
خدا شمر خارجی‌ها را بر گرداند و داخلی‌ها را اصلاح کند
به گفته او، ۱۵۰ نفر درگیر مذاکرات برای امضای قراردادهای توسعه میادین هستند و برای امضای قراردادهای باید دو طرف راضی باشند. هرکسی با ایران یادداشت تفاهمی امضا می‌کند، عده‌ای داخلی و خارجی می‌روند و می‌گویند این کار را نکن. خدا شمر برخی خارجی‌ها را به خودشان برگرداند و داخلی‌ها را اصلاح کند.
قیبح است داخلی‌ها هم حرف ترامپ را بزنند
زنگنه می‌گوید ۷۰ درصد وقت فعال من صرف قراردادها می‌شود و وزارت نفت در این ماجرا جدی است. او در این میان به دشمنان منطقه هم اشاره می‌کند و می‌گوید: عمده بحث‌ها روی میدان‌های مشترک است. واقعا دشمن‌های بدی در منطقه و در سطح بین‌الملل داریم. این واقعا قبیح است که عده‌ای در کشور همان حرفی را می‌زنند که ترامپ می‌زند.

زنگنه با اشاره به امضای قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی با کنسرسیوم متشکل از توتال، سی‌ان‌پی‌سی و یک شرکت ایرانی گفت: این قراردادی طبق برنامه جلو می‌رود. قراردادهای متعددی با حدود ۲۰ شرکت ایرانی و خارجی در حال مذاکره است. وزیر نفت با تاکید بر اینکه به نظر من توتال در مذاکرات جدی است، گفت: امیدوارم توتال به تعهد خود عمل کند. فکر می‌کنم در مدت کوتاهی کار را به پیمانکارها واگذار کند. زنگنه ادامه داد: آقای ترامپ تلاش می‌کند شرایط را برای افرادی که می‌خواهند در ایران کار کنند، بی‌ثبات کند. همین که چهار ماه به چهار ماه برجام را تعلیق می‌کند، باعث بی‌ثباتی می‌شود. نمی‌توان گفت تصمیمات ترامپ در تصمیم توتال و دیگر شرکت‌ها بی‌تاثیر است؛ اما ما کار خود را انجام می‌دهیم.
تا پول دست کسی نبینیم، قرارداد امضای نمی‌کنیم

وزیر نفت درباره صادرات گاز به عراق توضیح داد: خط صادراتی به عراق آماده شده است. خط بصره عراقی‌ها آماده نیست؛ اما از خط نفت‌شهر ۱۳ میلیون مترمکعب گاز صادر می‌شود. خیلی‌ها ما مراجعه می‌کنند و می‌گویند ما خریدار گاز هستیم. ما ما نامه می‌خواهاند که ما معمولاً نامه نمی‌دهیم؛ ما تا دست کسی پول نبینیم، صحبت نمی‌کنیم.

باید با پاکستان وارد بحث حقوقی شویم

او با بیان اینکه پاکستان به تعهدات خود درباره واردات گاز از ایران عمل نکرد، گفت: ما خرج عظیمی کردیم و لوله را به مرز رساندیم؛ اما پاکستان به تعهدات خود عمل نکرد. باید با پاکستان وارد پیگیری حقوقی شویم؛ اما باید مجموع مسائل دیده شود. وزیر نفت با اشاره به اینکه ترکمنستان سال گذشته گاز خود را روی ایران بست، تصریح کرد: ما با سوآپ با ترکمنستان موافق هستیم، اما ترکمنستان از ما شکایت کرده و گفته‌اند از ما طلب دارند. ما اعتقاد داریم ترکمنستان به ما خسارت زده است. باین‌حال برای مذاکره هم آماده هستیم. زنگنه در مورد قرارداد اف‌ال‌ان جی که با شرکت نروژی امضا شده بود، گفت: این قرارداد قطعی نبود و منتفی شده است. زنگنه با اشاره به اختلاسی که از شرکت اکتشاف صورت گرفته، اظهار کرد: فردی که اختلاس کرده، قرار داده و قوه قضائیه در حال پیگیری این موضوع است. ما تاکنون در طول کارم

اقتصاد

زنگنه: ابلاغیه‌ای درباره خروج نیروهای نظامی از پروژه‌ها دریافت نکردام

جرت نمی‌کنم اسم ببرم

در چین پول نفت ایران قفل نشده، بلکه پول‌ها در بانکی می‌رود که خروج آن برای ما هزینه دارد



ندیدم کسی در وزارتخانه‌ها از خزانه شرکت دزدی کند. برخی از این پول‌ها مربوط به سپرده شرکت‌ها و برخی دیگر از طرح‌های مدیریت اکتشاف بوده است. این موضوع نشان می‌دهد با وجود تعدد سیستم‌های نظارتی در آنها مشکل وجود دارد. این اختلاس هفت تا هشت سال ادامه داشته بدون اینکه هیچ کدام از سیستم‌های نظارتی متوجه شوند. امیدوارم بتوانند این فرد را به کشور برگردانند. البته ما هم تمهیداتی در نظر گرفته‌ایم که اجازه ندهیم یک فرد برای مدت طولانی در یک سمت بماند.

باور نمی‌کنم پولی از سوی بایک زنجانی وجود داشته باشد

با فاصله چند سؤال، سؤال بعدی در مورد بایک زنجانی، فرد همیشه‌حاضر در نشست‌های وزیر نفت بود. زنگنه در مورد آخرین وضعیت بدهی بایک زنجانی توضیح داد: دگادگ دو میلیارد یورو حکم داده است. اما ما ۱.۵ میلیارد یوری دیگر درخواست کردیم، زیرا از وی طلب داریم. تاکنون دو هزار میلیارد تومان از سوی بایک زنجانی به وزارت نفت داده شده که پول نقد نبوده است. بایک زنجانی هر روز می‌گوید آماده‌ایم که پول را بدهیم اما من باور نمی‌کنم پولی وجود داشته باشد.

پول نفت ایران در هیچ کشوری بلوکه نشده‌است

وزیر نفت در ادامه با تاکید بر اینکه ایران در هیچ کشوری پول بلوکه‌شده نفت ندارد، افزود: ایران از هند دوهزار و ۴۰۰ میلیون یورو طلب داشت که ۶۰۰میلیون‌یوری آن پرداخت شده و مابقی پول هم طبق روند روشن و مشخصی قرار است پرداخت شود. زنگنه ادامه داد: در چین پول نفت ایران قفل نشده است، بلکه پول‌ها در بانکی می‌رود که خروج آن برای ما هزینه دارد. بارها در این زمینه مذاکرات سیاسی کرده‌ایم. اما حل نشده است. به‌غیر از این دو موضوع، پول نفت ایران در هیچ کشور دیگری بلوکه نشده است.

مسائل بانکی ربطی به برجام ندارد

او با بیان اینکه پول‌های نفت ربطی به برجام ندارد، تصریح کرد: برخی مسائل مربوط به اقدامات محدودکننده آمریکاست. از نظر قانونی هیچ بانکی در دنیا برای تعامل با ایران محدودیت ندارد، اما برخی بانک‌ها سهام آمریکایی دارند و به همین دلیل با ایران تعامل نمی‌کنند. یک‌سری بانک‌ها هم در این زمینه ریسک نمی‌کنند.

کشور همسایه، سرمایه‌گذاران در ایران را تهدید می‌کند

وزیر نفت ادامه داد: ایران همسایه‌ای دارد که هر شرکتی را که می‌خواهد با ایران تعامل کند، تهدید می‌کند که چنانچه می‌خواهی با ایران تعامل کنی، دیگر ما با نباید همکاری کنی یا یک پروژه بهتر پیشنهاد می‌کنی. اگر برجام نبود، پارس جنوبی و ستاره خلیج‌فارس می‌نبودند. زنگنه با تاکید بر اینکه ایران در مسائل بانکی هنوز با مشکل جدی مواجه است، گفت: این موضوع ربطی به برجام ندارد و مربوط به بقیه مسائل است. ایران از تروریسم حمایت نمی‌کند و شفاف و مظلوم و قربانی تروریسم است، اما تافته جدابافته نیستیم و باید قوانین بین‌المللی مانند FATF را اجرا کنیم.

متکدیان هم با دستگاه پوز پول می‌گیرند!

وزیر نفت با انتقاد از اینکه ایرانی‌ها نمی‌توانند در کشورهای دیگر از کارت بانکی خود استفاده کنند، اظهار کرد: درحال حاضر هیچ‌کس از پول نقد

آخوندی در پاسخ به انتقادها از عملکردش در زمان بارش برف

منابع ما در حال گرایش به صفر است

راه اشاره می‌کند و می‌گوید: «می‌شد بهتر از این عمل کرد. ما معتقد به این نیستیم که بدون ایراد کارها را انجام می‌دهیم و نیاز به نوسازی تجهیزات است.» آخوندی با اشاره به ۱۰محور شریانی تهران افزود: «۹۲۱ کیلومتر جاده به تهران وصل می‌شود که نیازمند ۲۰۰ دستگاه برف‌روب و نم‌ک‌پاش است. این در شرایطی است که فقط ۹۶ دستگاه با عمر بالا داریم و ۵۵ دستگاه

گمرک ایران از ۳ پروژه الکترونیکی جدید رونمایی کرد

عسگری: با قاچاقچی‌ها رایزنی نمی‌کنیم

لویا و سوپا با ۷۰۰میلیون دلار و خودرو با بیش از ۶۰۰میلیون دلار بزرگ‌ترین اقلام وارداتی به کشور هستند. به گفته رئیس سازمان گمرک چین با حجم ۱۰میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار، اسامرات با هفت‌میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار، کره با دومیلیارد و ۹۰۰میلیون دلار و ترکیه و آلمان نیز در رتبه‌های بعدی بزرگ‌ترین صادرکنندگان کالا به ایران هستند.

با قاچاقچیان رایزنی نمی‌کنیم

رئیس کل گمرک ایران در پاسخ به سؤال خبرنگار «شرق» درباره مسائل مطرح‌شده در گفت‌وگوی دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با قاچاق کالا و پیرامون پدیده «زدان‌خوابی» و رایزنی‌ی قاچاقچیان برای معرفی شخص دیگری به‌جای خود به‌عنوان صاحب محموله قاچاق و نقش گمرک در این رایزنی‌ها گفت: طبق قانون جدید مبارزه با قاچاق، گمرک به‌جز بحث قیمت‌گذاری نقش چندانی در مبارزه با قاچاقیان ندارد. بنابراین باید از دستگاه‌های دیگری دراین‌باره سؤال کنید که آیا چنین چیزی صحت دارد یا نه.

اختلافان با وزارت صنعت در دست بررسی است

رئیس کل گمرک ایران در پاسخ به سؤالی درباره تخلف برخی شرکت‌های واردکننده لوازم خانگی کس‌های و جرمه‌های که گمرک برای یکی از این شرکت‌ها در نظر گرفته، گفت: رسیدگی به این تخلف در گمرک انجام شده و گمرک موارد مربوطه را محاسبه کرده است، اما در این زمینه اختلاف‌نظری بین گمرک و وزارت صنعت، معدن و تجارت وجود دارد و این وزارتخانه خود را متولی طبقه‌بندی کالاها می‌داند. از نظر ما مرجع رسیدگی به این تخلفات، کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی و در نهایت دیوان عدالت اداری است، اما در این مورد اختلاف بین گمرک و وزارت صنعت به معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری ارجاع شده و هنوز نظر قطعی دراین‌باره داده نشده است.

استفاده نمی‌کند، حتی متکدیان هم پول را با دستگاه پوز قبول می‌کنند، اما ایرانی‌ها نمی‌توانند در کشورهای دیگر از کارت بانکی استفاده کنند. عراق کوچک‌ترین تعامل بانکی‌ای با ایران نمی‌کند و پول صادرات گاز را هم با مشکل فراوان می‌گیریم.

وی با اشاره به مشکلاتی که در زمینه واریز پول بنزین از سوی بانک به حساب جایگاه‌داران صورت گرفته، گفت: بانک مرکزی اقداماتی داشته است که بر اساس آن پول با چندساعت تأخیر به حساب دارنده واریز می‌شود. از آنجایی که جایگاه‌ها روزانه بیش از صد میلیارد تومان گازوئیل و بنزین می‌فروشند و باید با شرکت پالایش و پخش هر ۴۸ ساعت یک‌بار تسویه کنند، این تأخیر در واریز پول آنها را دچار مشکل می‌کند. وزیر نفت گفت که البته رئیس بانک مرکزی به من اعلام کرد این تأخیر سه، چهارساعته است، اما ما این موضوع را بررسی می‌کنیم.

مذاکره با ۳ شرکت برای توسعه نفت خزر

وزیر نفت در ادامه با اشاره به توسعه نفت خزر اظهار کرد: تولید نفت از خزر تنها یک مسئله اقتصادی نیست، بلکه یک مسئله ملی است؛ زیرا باید سهم و جایگاهمان را در آنجا حفظ کنیم، اما تولید نفت خزر گران است. زنگنه از مذاکره با سه شرکت برای توسعه نفت خزر خبر داد و افزود: با لوکاویل، یک شرکت نروژی و جمهوری آذربایجان در حال مذاکره هستیم. نمی‌توان گفت در آب‌های عمیق ۹۰۰ متری خزر که به آب‌های آزاد دسترسی ندارد می‌توانیم به‌تندی‌های چاه بنزیم. وزیر نفت با اشاره به پروژه سیراف اظهار کرد: این پروژه نیمه‌تمام است، اما در اتمام آن تأخیری رخ نداده است. از هشت پالایشگاه، هفت پالایشگاه آماده هستند که از خطوط اعتباری خارجی استفاده کنند. این کار طولانی است و حداکثر دوساله به نتیجه می‌رسد.

بنزین سهمیه‌بندی نمی‌شود

او با اشاره به تصمیم مجلس شورای اسلامی مبنی‌بر استفاده مجدد از کارت سوخت، گفت: وزارت نفت قانون مجلس شورای اسلامی را اجرا کرد. کارت سوخت، استفاده باید سوخت با کارت ارائه شود. وزارت نفت هم اعلام کرد افرادی که کارت سوخت ندارند، برای گرفتن آن اقدام کنند. این به معنی سهمیه‌بندی بنزین نیست.

فضای سیاسی برای افزایش قیمت بنزین مناسب نبود

زنگنه در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای افزایش قیمت بنزین در سال ۹۷ گفت: مجلس با افزایش قیمت بنزین مخالفت کرد و این موضوع از دستور کار خارج شد و به نظر می‌رسد که فضای سیاسی برای این افزایش قیمت مناسب نبود و نگرانی‌هایی را در مجلس برای همکاران ما به وجود آورد. وزیر نفت در مورد صحبت‌های رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست مبنی‌بر واردات گازوئیل توضیح داد: وزارت نفت خواهان واردات گازوئیل نیست، بلکه این خواسته سازمان محیط‌زیست بود. میزان تولید گازوئیل استاندارد برای هشت کلان‌شهر کشور کافی است. برای اینکه گازوئیل استاندارد در شهرهای دیگر کشور نیز توزیع شود باید پالایشگاه‌ها اصلاح شوند. زنگنه ادامه داد: سازمان محیط‌زیست گفت باید برای ایزناسازی محیط‌زیست گازوئیل وارد کنیم، اما امکانش نیست. ۱۵میلیون لیتر بنزین را هم به زحمت می‌توانیم وارد کنیم.

مخالفت زنگنه با حکم دیوان عدالت اداری

او با اشاره به حکم دیوان عدالت اداری در مورد عدم اخذ آئینمان از مشترکین گاز گفت: آئینمان برای بقای شرکت گاز الزامی است و رقم آن سالی بیش از هزار میلیارد تومان است. اگر این درآمد را نگیریم، در عملکرد شرکت گاز اختلال ایجاد می‌شود.

ابلاغیه‌ای درباره خروج نیروهای نظامی از پروژه‌ها دریافت نکردام

این مقام مسئول در ادامه با اشاره به دستور رهبری مبنی‌بر خروج نیروهای نظامی از اقتصاد، گفت: من چنین ابلاغیه‌ای را دریافت نکرده‌ام، اما به‌طورکلی می‌توانم بگویم که قرارگاه خاتم در فازهای متعدد پارس جنوبی کار کرده و از سال آینده پروژه آنها تمام می‌شود، هرچند که در کار احداث خطوط لوله نیز حضور دارد. بنابراین خروج آنها بستگی به تصمیم خودشان دارد و باید دید که فرماندهی چه تصمیمی خواهد گرفت.

خط فاینانس روسی بدون سقف برای ایران

● **شرق:** علی صالح‌آبادی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات جزئیات قراردادهای فاینانس با کره، چین، اتریش و روسیه را اعلام کرد. او که در یک نشست خبری صحبت می‌کرد، توضیح داد: قرارداد فاینانس هشت‌میلیاردیوریی با اگزیم‌بانک کره، فاینانس ۱۰میلیاردلاری با سینیک‌تراست چین، فاینانس یک‌میلیاردیوریسی با اوبربانک اتریش و قرارداد بدون محدودیت مبلغ با اگزیم‌بانک روسیه قراردادهای فاینانس منعقدشده است که قرارداد با اگزیم‌بانک روسیه تا سقف معینی که سرمایه بانک اجازه می‌دهد نیاز به ضمانت دولتی ندارد. او اضافه کرد: خطوط ری‌فاینانس صدمیلیون دلاری با کره، ۲۵میلیون دلاری با فرانسه و ۲۵میلیون دلاری با ترکیه نیز برقرار شده است. علاوه بر این در حال مذاکره با مجارستان هستیم که تا دو ماه آینده نهایی می‌شود. البته با EIH نیز مبادله خط اعتباری دوطرفه انجام شده است. او اضافه‌شدن دوازده روابط کارگزارى در آفریقا به فهرست کارگزاران خبر داد و گفت: برخی کشورها متناسب با نیاز مشتریان رابطه کارگزارى برقرار خواهیم کرد. او با اشاره به برقراری ۱۳۲ رابطه کارگزارى با این بانک اضافه کرد: از نظر توزیع جغرافیایی ۷۱ کارگزاری در اروپا، ۴۷ کارگزاری در آسیا، ۱۳ کارگزاری در آفریقا و سه کارگزاری در آمریکای جنوبی است. صالح‌آبادی با بیان اینکه تسهیلات صندوق توسعه ملی با کمک منابع بانک توسعه صادرات، منابع تأمین مالی خوبی است، توضیح داد: صندوق توسعه ملی در سال جاری هزار میلیارد تومان به بانک داده و در حوزه ارزی نیز ۵۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق توسعه ملی اختصاص یافته است. او از اختصاص صد میلیارد تومان به صورت هفت‌ساله برای طرح‌های صادراتی خبر داد و درباره مانده تسهیلات این بانک گفت: مانده تسهیلات در پایان دی ماه ۹۶ معادل ۲۱هزارو ۶۹۱ میلیارد تومان بوده که ۱۷ درصد آن معادل سه‌هزارو ۶۸۶ میلیارد تومان تسهیلات ریالی ۸۳ و درصد معادل ۹.۴ میلیارد دلار تسهیلات ارزی بوده است. او اضافه کرد: از مجموع تسهیلات تسهیلات ۸۱۰۰ میلیارد تومان معادل ۴۰ درصد سرمایه در گردش و بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان معادل ۶۰ درصد در بخش طرح‌ها و پروژه‌هاست. صالح‌آبادی با اشاره به تسهیلات پرداختی بانک توسعه صادرات، تصریح کرد: ۵۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در ۱۰ماهه اول سال پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۲ درصد رشد داشته است که ۷۵ درصد در بخش سرمایه در گردش و ۲۵ درصد در بخش طرح‌ها بوده است. او با بیان اینکه سپرده‌های ریالی بانک ۲۹۰۴ میلیارد تومان بوده که ۷۲ درصد رشد داشته است، گفت: مانده سپرده ارزی ۳۰۲ میلیارد دلار بوده که ۵۸ درصد رشد داشته است. صالح‌آبادی با بیان اینکه مجموعه ال‌سی‌های ارزی ۹۰۰ میلیون دلار بوده که ۱۰ درصد افزایش داشته است، اضافه کرد: ال‌سی‌های ریالی ۳۰۴ میلیارد تومان بوده که رشد ۴۵صدی نسبت به قبل را نشان می‌دهد. او با بیان اینکه مبلغ حواله‌های ارزی با رشد قابل‌ملاحظه ۱۰درصدی به پنج‌میلیارد و ۵۷ میلیون دلار رسیده است، گفت: تعداد حواله‌های ارزش‌شده ۹۳۹ فقره بوده که ۸۳ درصد رشد داشته است. او مبلغ ضمانت‌نامه ریالی بانک توسعه صادرات را ۲۴۱۱ میلیارد تومان با رشد ۲۴درصدی عنوان کرد و گفت: ۳۲ میلیون دلار ضمانت‌نامه ارزی صادر شده که ۴۰ درصد رشد داشته است. به گفته این مقام بانکی، کل املاک ماراز بانک ۷۰ میلیارد تومان است که بخشی واگذار شده و بقیه نیز در حال واگذاری است.

همکاری عام‌المنفعه بانک‌ها باوزارت بهداشت

● **شرق:** بانک قرض‌الحسنه مهر ایرانیان و وزارت بهداشت تفاهم‌نامه‌ای مشترک را برای تأسیس مرکز ترک اعتیاد در تهران امضا کردند. در این مراسم که به حضور محمدهادی ایازی، معاون وزیر بهداشت و مرضی‌نیا اکبری، مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایرانیان برگزار شد، مدیرعامل بانک مهر ایرانیان از اختصاص ۵۰ درصد از بودجه تبلیغات این بانک به کارهای عام‌المنفعه خبر داد. به گفته اکبری این بانک به جز فعالیت‌هایی که در زمینه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد انجام می‌دهد، هزینه احداث یک مدرسه ۹کلاس به ارزش ۵۰۰میلیون تومان را نیز برعهده گرفته است. او همچنین درباره وضعیت مالی این بانک گفت: سال گذشته منابع ما شش هزار میلیارد تومان بود که با ۶۶ درصد رشد به ۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که فرهنگ جامعه امروز به این سمت می‌رود که مردم سرمایه خود را در بانک بگذارند و از محل آن سود دریافت کنند اما ما توانسیم سپرده‌های قرض‌الحسنه جذب کنیم. همین امر سبب شد که در ۱۰ماهه سال جاری ۶۰۰ هزار فقره تسهیلات بالغ بر شش هزار میلیارد تومان با کارمزد صفر تا چهار درصد اعطا شود. معاون اجتماعی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این مراسم با ذکر این نکته که بانک مهر ایرانیان احداث سه خانه بهداشت در مناطق رزله‌زده را تقبل کرده است، گفت زمین این مراکز در اختیار بانک قرار گرفته و قرار است در کمتر از یک سال تکمیل شوند. ایازی همچنین اضافه کرد: بانک آینده نیز ساخت ۲۵ دستگاه واحد مسکونی را تقبل کرده و بانک‌های خصوصی دیگر مانند مهر پارسیان و ملل نیز قبول کرده‌اند در دو سال بیمارستان اسلام‌آباد را بسازند.